ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL •

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0568/PREF/2024

Araguari, 9 de abril de 2024.

Exn-)o. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 12/03/2024 - REQUERIMENTO: 785/2024 - OFÍCIO: 820/2024

ASSUNTO: "Solicita que possa voltar às atividades de balé, luta e zumba na Praça do
Centro de Artes e Esportes Unificados CEUS no Bairro Monte Moriá."
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

AssinadtkgiMitlyégpjabC6kRVAttf ERNANQES, Data: 10/04/24 10:29
gpreteituradearaguari www.araguari.mg.gov.br

Código: eeafb0a4-2d04-41dc-bad1-5d59f6c5bb31

Fundação Araguarina de Educação e Cultura
Prefeitura de AraguariEstado de

Minas Gerais

OFÍCIO 0034/FAEC/2024

Ao Senhor

RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal de Araguari

Araguari, 26 de março de 2024.

Assunto: Encaminha Resposta OFÍCIO: 820/2024- REQUERIMENTO: 785/2024

Vimos por meio deste, com cordiais cumprimentos, de pronto, para agradecer Vossa
Senhoria pela oportunidade de responder a demanda apontada.

OFÍCIO: - 820/2024 REQUERIMENTO: 785/2024

ASSUNTO: Solicita que possa voltar as atividades de balé, luta e zumba na
Praça do Centro de Artes e Esportes Unificados CEUs no Bairro Monte Moriá.

VEREADOR (ES) AUTORIA: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO/PSC

Informamos que essas atividades serão retomadas assim que os termos de fomento forem
assinados com as organizações promotoras delas. Vale ressaltar que a Fundação Aragaurina de
Educação e Cultura produz essas oficinas em parceria com as ONGs culturais instaladas em nosso
município, fomentando assim a cadeia produtiva de Educação e Cultura e a formação de novos
artistas.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para qualquer outro
esclareciemnto que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

DIOGO MA ADO CUNHA E SOUSA

''.¡U ICU.AL. DE ARAGUARI
DÊN IA R E

Presidente da Fundação Araguarina de Educação e Cultura

Rua Virgílio de Melo Franco, 1 / ,- Centro, Araguari - MG, 38.440-016
Telefone: (34) 3690-3220/- E-mail: faec@araguari.mg.gov.br

Governe

[
SECRETARIA DE GOVERNO -1

DATA:  4 .9) it  0 -2)  i 2024

PARA:  '..

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 820/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

FA ec
  tavo Mor Terreiro
Secredno MunIcioai Mode Governo

Prefeii:ora de Araguari

Araguari, 05 de março de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
785/2024, de autoria do VEREADOR CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO/PSC, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à secretaria competente,
que possa voltar as atividades de balé, luta e zumba na Praça do Centro de Artes e
Esportes Unificados CEUs no Bairro Monte Moriá.

Na oportunidade, renovamo4rj1ossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO CO-ãT,A-FERR--EIRA
2,-ésicfente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1' Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI - MG

• • • • •... PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CORRESPONDÊNCIA REC B A

f Em

Horarto:

Secreta ri ("jovem°